
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

431BB6E2F2AF2F43DFE50166DFA568C2



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSAS DE LICITAÇÃO

• ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 0808/2014

• DECRETO NO 016/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

431BB6E2F2AF2F43DFE50166DFA568C2



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

017A784AE22F21F10B57C287A4A351B2

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

017A784AE22F21F10B57C287A4A351B2

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

017A784AE22F21F10B57C287A4A351B2

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

017A784AE22F21F10B57C287A4A351B2

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0144/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0144/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: ELIEZER PIRES DE SANTANA. CNPJ/CPF: 679.556.818-00 

OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA WALDIR PIRES, NESTA CIDADE, PARA 
FUNCIONAMENTO DO SETOR PEDAGÓGICO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICÍPIO. 

 TOTAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FA2BA9E32D57B6055DB726342DDDE0A

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93E49AD5E98DC0A36F8652AA9003FDDB

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93E49AD5E98DC0A36F8652AA9003FDDB

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________

_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 
  

 
 
 
 
 
DECRETO NO 016/2017 
De 09 de fevereiro de 2017 
 

     
 
 

“Regulamenta o Fundo 
Municipal de Saúde, cri-
ado pela Lei Municipal 
032/1993 e dá outras 
providências.” 

 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO  DE BONITO, Estado da Ba-
hia, no uso de uma de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pela 
Lei Orgânica do Município de Bonito e, especialmente, pela Lei Municipal 
032/1993  
  
    
   CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as disposi-
ções da Lei Municipal 032/1993; 
 
  CONSIDERANDO, ainda, as disposições introduzidas pelo De-
creto Federal n.º 7.7507, de 27/06/2011, que dispõe sobre a movimenta-
ção de recursos federais transferidos a Estados, Distrito Federal e Municí-
pios, em decorrência das leis citadas.               
 
   
  RESOLVE: 

 
Art. 1.º Os recursos Fundo Municipal de Saúde serão movi-

mentados pelo Prefeito Municipal, juntamente com 01 (um) dos seguintes 
agentes públicos: 

  
- Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
- Secretário de Administração e Finanças 
  

  Parágrafo único – Os representantes do Fundo Municipal de 
Saúde de que trata este artigo terão as seguintes atribuições  perante as 
agências bancárias em que estiverem creditados os recursos do Fundo: 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

431BB6E2F2AF2F43DFE50166DFA568C2



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________

_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 
  

 
I – Emitir cheques; 
II- Abrir conta corrente; 
III- baixar aplicação; 
IV-Realizar transferências – próprio favorecido; 
V- Realizar transferências – contas diversas; 
VI – Consultar extratos e saldos; 
VII- Cadastrar contas de credores; 
VIII- Alterar limites de transferência diário; 
IX- Solicitar talões de cheques; 
X- Realizar pagamentos on-line 
 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 09 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

431BB6E2F2AF2F43DFE50166DFA568C2


		2017-02-09T18:04:17-0300




